Diximus in superioribus hanc fuisse semper & esse hodieque catholicorum consuetudinem, ut fidem ueram duobus his modis adprobent. Primum diuini canonis autoritate: deinde ecclesiæ catholicæ traditione: non quia canon solus non sibi ad uniuersa sufficiat, sed quia uerba diuina pro suo plerique arbitratu interpretantes, uarias opiniones erroris que concipient. Atque ideo necesse sit, ut ad unam ecclesiæ sensus regulam scripturæ cœlestis intelligentia dirigatur: in his duntaxat præcipue quæstionibus, quibus totius catholicæ dogmatis fundamenta nituntur. Item diximus, in ipsarum sus ecclesia uniuersitatis pariter & antiquitatis consensione spectari oportere, ne aut ab unitatis integritate in parte schismatis abrumpantur, aut è uetus tatis religione in heres conno-

uitates precipitemur. Item diximus, in ipsa ecclesiæ uetusitate
te duo quædam uehementer studiosèque obseruanda, quibus
penitus inhærenter deberent quicunque hæretici esse nolint:
primum siquid esset antiquitus ab omnibus ecclesiæ catholi-
cæ sacerdotibus uniuersalis Concilij autoritate decretum.

Deinde siqua noua exurgeret quæstio, ubi id minime reperi-
etur, recurrendum ad sanctorum patrum sententias, eorum
duntaxat, qui suis quique temporibus & locis in unitate com-
munionis & fidei permanentes, magistri probabiles extitis-
sent. Et quicquid uno sensu atque consensu tenuisse inueniren-
tur, id ecclesiæ uerum, & catholicum absque ullo scrupulo
iudicaretur. Quod ne præsumptione magis nostra quam au-
toritate ecclesiastica promere uideremur, exemplum adhi- Cōcilium
buimus sancti Concilij, quod ante triennium fermè in Asia Ephesinū,
apud Ephesum celebratum est, uiris clarissimis Basso Antio-
chóque Consulibus. Vbi cum de fanciendis fidei regulis di-
sceptaretur, nequa illic forsitan profana nouitas in modum
perfidiæ Ariminensis obreperet, uniuersis sacerdotibus, qui
illò ducenti ferè numero conuenerant, hoc catholicissimum,
fidelissimum atque optimum factu uisum est, ut in medium
sanctorum patrum sententiæ proferretur, quorum alias mar-
tyres, alias Confessores, omnes uero catholicos sacerdotes
fuisse, & permanisse constaret: ut scilicet rite atque solenni-
ter ex eorum consensu atque decreto antiqui dogmatis reli-
gio confirmaretur, & profanæ nouitatis blasphemia con-
demnaretur. Quod cum ita factum foret, iure meritóque im-
pius ille Nestorius, catholice uetusati contrarius, beatus ue-
ro Cyrus sacrosanctæ antiquitati consentaneus iudicatus
est. Et ut ad fidem rerum nihil deesset, etiam nomina & nu-

VINCEN. LIRI. GALLI

merum, licet ordinem fuissemus oblii, edidimus eorum pa-
trum, iuxta quorum ordinem ibidem concinentem fibio-
cordemque sententiam, & legis sacre proloquia expia-
sunt, & diuini dogmatis regula constabilita est: Quicquid
firmandam memoriam hic quoque recensere nequaquam
perfluum est. Sunt ergo hi uiri, quorum in illo Concilio,
tanquam iudicum, uel tanquam testium scripta recitata sunt.

Petrus Ale Sanctus Petrus Alexandrinus Episcopus, doctor praestan-
dinus simus & martyr beatissimus: **Sanctus Athanasius** eiusdem ci-
tatis antistes, magister fidelissimus & confessor eminens-
suis.

Theophili fide, uita, scientia satis clarus: cui successit uenerandus Cy-
rillus.

Cyrillus. tan unius ciuitatis ac prouincie doctrinae hæc putaretur ab
Gregorius habita, sunt etiam illa Cappadociae lumina, sanctus Grego-

rius Episcopus & confessor, de Nazando, uel Nazaneno:

Basilus Sanctus Basilius Cæsareæ Cappadociae Episcopus & Con-
fessor: **Sanctus item alter Gregorius Nyssenus** Episcopus, fi-

dei, conuersationis, integritatis & sapientiae merito frat-
Basilio dignissimus. Sed ne sola gratia aut oriens tantum, ue-
rum etiam occidentalis & latinus orbis ita semper sensi-
se adprobaretur, lectæ sunt quoque ibi quædam ad quo-
dam Epistole, sancti Felicis martyris, & S. Iulij urbis

Felix. **Iulius.** Romæ Episcoporum. Et ut non solum caput orbis, ue-
rum etiam latera illi iudicio testimonium perhiberent, ad-

Cyprianus habitus est à meridie, beatissimus Cyprianus Episcopus

Ambro- Carthaginensis & martyr. A septentrione sanctus Am-
brosius Mediolanensis Episcopus. Hi sunt igitur om-
nes apud Ephesum sacrato decalogi numero magistri,

confiliarij

consiliarij, testes iudicisque producti, quorum beata illa Sy-
nodus doctrinam tenens, consilium sequens, credens testi-
monio, obediens iudicio, absque tædio, præsumptione, ex
gratia de fidei regulis pronunciauit. Quanquam multo am-
plior maiorum numerus adhiberi potuerit, sed necesse non
fuit: quia neque multitudine testimoniū negotij tempora occu-
pari oportebat, et decem illos non aliud ferè sensisse, quam
ceteros omnes collegas suos nemo dubitabat.

Post quæ omnia adiecimus etiam beatam Cyrilli senten-
tiam, quæ gestis ipsis ecclesiasticis continetur: Nanque cum
lecta esset sancti Capreoli episcopi Carthaginensis epistola, Capreolus
qui nihil aliud intendebat, et precabatur, nisi ut expugnata
nouitate, antiquitas defendetur, ita episcopus Cyrus pro-
locutus est, et definiuit: quod hic quoque interponere non
reuidetur: ait enim in fine gestorum: Et haec, inquit, quæ
lecta est epistola, uenerandi et multi religiosi episcopi Char-
thaginensis Capreoli fidei gestorum inseretur, cuius aperta
sententia est: uult enim antiquæ fidei dogmata confirmari,
nouitia uero et superflue adiuuenta, et impie promulgata
reprobari atque damnari: Omnes episcopi adclamauerunt,
haec omnium uoces sunt, haec omnes dicimus, hoc omnium
uotum est. Quæ tandem omnium uoces, atque omnium uo-
ta, nisi ut quod erat antiquitus traditum teneretur? quod ad-
iumentum nuper, exploderetur? Post quæ admirati sumus et
predicauimus quanta Concilij illius fuerit humilitas et san-
ctitas, et tot numero sacerdotes, penè ex maiore parte me-
tropolitani, tantæ eruditionis, tantæq; doctrinæ, ut propè
omnes possint de dogmatibus disputatione: Quibus propterea
ea ipsa in unum congregatio audiendi à se aliquid et statuen-

D

VINCEN. DIRI. GALLI.

di addere uideretur fiduciam, nihil tamen nouarent, nihil præsumerent, nihil sibi penitus arrogarent, sed omnino dis præcauerent, ne aliquid posteris traderent, quod ipsa patribus non accepissent. Et non solum in præsentirem: né disponerent, uerum etiam post faturis exempla preberent, ut & ipsi scilicet sacratæ uetus tatis dogmata colerent prophane uero nouitatis adiuuenta damnarent. Inuecti mus etiam in Nestorij sceleratam præsumptionem, quod sacram scripturam se primum & solum intelligere, omnes eos ignorasse iactaret, quicunque ante se magisterium nre prædicti diuina eloquia tractauissent: uniuersos scilicet sacerdotes, uniuersos confessores & martyres, quorumq; explanassent Dei legem, Alij uero explanantibus consenserent, uel credidissent. Totam postremò etiam nunc errari, & semper errasse adseueraret ecclesiam, que, ut ipsi uidebatur, ignaros, erroneosque doctores & sequuta esset, & sequeretur.

Quæ omnia licet cumulate abundeque sufficerent ad prophetas quasque nouitates obruendas & extinguendas, tamen nequid deesse tante plenitudini uideretur, ad extremum adiecimus geminam Apostolice sedis autoritatem, **Sixtus** unam scilicet sancti Papæ Sixti, qui nunc Romanam ecclesiam uenerandus illustrat: alteram successoris sui beatissimæ papæ Celestini, quam hic quoque interponere necessarium iudicauimus. Ait itaque S. papa Sixtus in epistola,
“ quam de causa Nestorij Antiocheno misit episcopo: Ergo,
“ inquit, quia sicut ait Apostolus. Fides una est, que euidenter
“ ter obtinuit dicenda, credamus, & tenenda credamus. Tan
“ dem illa credenda & dicenda prosequitur, & ait: Nihil ulla

trā, inquit, liceat nouitati, quia nihil addi conuenit uetus statu, ,
Per spicula maiorum fides & credulitas nulla coeni permisio
ne turbetur. Omnino apostolice, ut maiorum credulitatem Celestinus
perspicuitatis lumine ornaret, nouitias uero prophanitates
cœti permissione describeret. Sed & S. Papa Celestinus,
pari modo eadēque sententia: Ait enim in Epistulam quam
Gallorum sacerdotibus misit, arguens eorum connuentiam,
quod antiquam fidem silentio deſtituentes, profanas nouita- Liberū no-
tes exurgere paterentur: Merito, inquit, causa nos reſpicit, si sit oīa lo-
ſilentio ſoueamus errorem. Ergo corripiantur huiusmodi, qui.
non fit his liberum habere pro uoluntate sermonem.

Hic aliquis fortasse addubitet, qui nam ſint illi, quos ha-
bere prohibeat liberum pro uoluntate sermonem, uetus statu
predicatores, an nouitatis adinuentores. Ipſe dicat, & dubi-
tationem legentium ipſe diſſoluat: Sequitur enim: Desinat,
inquit, ſi ita res eſt, id eſt, ſi ita eſt, ut apud me quidam urbes
& prouincias ueſtras criminantur, quod eas quibusdam no-
uitatibus consentire noxia diſſimulatione faciatis: Desinat
itaque, inquit, ſi ita res eſt, incessere nouitas uetus statu. Er-
go hec fuit b. Celeſtini b. ſententia, non ut uetus statu ceſſaret
obruere nouitatem, ſed potius nouitas deſineret incessere ue-
tus statu. Quibus apostoliciſis catholicis que decretis quisquis
refragatur, iuſultet priuum omnium neceſſe eſt memorie. S.
Celeſtinii, qui ſtatuit ut deſineret incessere nouitas uetus statu
deinde irrideat definita S. Xifi, qui censuit ne ultrā quicquā
liceat nouitati, quia nihil addi conuenit uetus statu: Sed & b.
Cyrilli ſtatuta contemnat, qui uenerandi Capreoli zelum ma-
gna prædicatione laudauit, quod antiqua fidei dogmata con-
firmari cuperet: nouitia uero adinuenta damnari. Ephesinam

VINCEN. LIRI. GALLI

quoque synodum, id est, totius penè Orientis sanctorum Episcoporum iudicata proculvet, quibus diuinitus placuit, nihil aliud posteris credendum decernere, nisi quòd sacramen-
to in Christo consentiens sanctorum patrum tenuisset ar-
tus, quiq; etiam uociferantes & acclamantes, uno ore te-
cati sunt, has esse omnium uoces, hoc omnes optare, hoc con-
nes censere: ut sicut uniuersi ferè ante Nestorium heretici
temnentes uetus statem, & adserentes nouitatem damnatio-
rent, ita ipse quoque Nestorius autor nouitatis, & impu-
gnator uetus statis condemnaretur. Quorum sacrosancta &
cœlestis gratiae munere inspirata consensio cui displiceat
aliud sequitur, nisi ut profanitatem Nestorij adserat nonne
damnata? Ad extremum quoque uniuersam Christi Ecclesiam,
& magistros eius Apostolos & Prophetas, precipi-
que tamen b. Apost. Paulum, uelut quædam purgamenta co-
temnat: illam, quòd à religione colenda & excolenda semel
sibi traditæ fidei nunquam recesserit: illum uero, qui scrips-
it: O Timothee depositum custodi, deuitans profanas uoces
nouitates. Et item: Si quis uobis adnuntiauerit præterquam
quod accepistis, anathema sit. Quòd si neque Apostolica de-
finita, neque Ecclesiastica decreta temeranda sunt, quibus se-
cundum sacrosanctam uniuersitatis & antiquitatis consen-
sionem cuncti semper heretici, & ad extremum Pelagius, Cele-
stius, Nestorius iure meritoque damnati sunt, necesse est pro-
fectò omnibus deinceps catholicis, qui se Ecclesie matris legi
gitimos filios probare student, ut sancte sanctorum patrum
fidei inhæreant, adglutinent, immoriātur: profanas uero pro-
fanorum nouitates detestentur, horrescant, insectentur, per-
sequantur.

Hec sunt ferē quæ duobus Commoniorijs latius disserta,
aliquantò nunc breuius recapitulandi lege constricta sunt, ut
memoria mea, cui adminiculandæ ista consecimus, & com-
monendi assiduitate reparetur, & prolixitatis fastidio non
obruatur.

VINCENTII LIRI-
nensis Galli, finis.

er von oben her
durch die mittlere Pforte Einfahrt auf den Platz
zu, wo das Schiff auf dem Wasser liegt, und
dort zu einer kleinen Brücke, welche die
Schiffbrücke genannt wird, auf der man
den Booten auf dem Wasser hält.

WILHELM TIRI
in der Stadt